

令和3年度収支予算について

正味財産増減計算書

令和3年4月1日 から 令和4年3月31日 まで

(単位:円)

	令和3年度			令和2年度			増減額
	公益事業会計	法人会計	計	公益事業会計	法人会計	計	
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
① 基本財産運用益							
基本財産受取利息		30,000	30,000	300,000	300,000	300,000	-270,000
基本財産運用益計		30,000	30,000	300,000	300,000	300,000	-270,000
② 特定資産運用益							
特定資産受取利息		600	600	140,000	140,000	140,000	-139,400
特定資産運用益計		600	600	140,000	140,000	140,000	-139,400
③ 受取会費							
維持会員受取会費	200,000	100,000	300,000	200,000	100,000	300,000	0
特別会員受取会費	200,000	100,000	300,000	200,000	100,000	300,000	0
複十字募金	2,200,000	0	2,200,000	2,200,000	0	2,200,000	0
受取会費計	2,600,000	200,000	2,800,000	2,600,000	200,000	2,800,000	0
④ 事業収益							
特定健康診査事業収益	171,076,567	2,781,733	173,858,300	193,369,678	3,144,222	196,513,900	-22,655,600
特定保健指導事業収益	23,185,008	376,992	23,562,000	21,163,626	344,124	21,507,750	2,054,250
職域健診事業収益	520,807,261	9,546,365	530,353,626	474,358,674	8,694,966	483,053,640	47,299,986
結核検診事業収益	169,125,000	2,750,000	171,875,000	164,795,400	2,679,600	167,475,000	4,400,000
胃がん検診事業収益	109,040,976	1,773,024	110,814,000	126,792,336	2,061,664	128,854,000	-18,040,000
肺がん検診事業収益	129,563,280	2,106,720	131,670,000	128,334,756	2,086,744	130,421,500	1,248,500
大腸がん検診事業収益	46,370,016	753,984	47,124,000	50,970,216	828,784	51,799,000	-4,675,000
子宮がん検診事業収益	56,306,448	915,552	57,222,000	60,408,744	982,256	61,391,000	-4,169,000
乳がん検診事業収益	67,617,528	1,099,472	68,717,000	63,645,120	1,034,880	64,680,000	4,037,000
前立腺がん検診事業収益	18,400,800	299,200	18,700,000	18,584,808	302,192	18,887,000	-187,000
学校保健事業収益	63,439,897	1,031,543	64,471,440	70,400,674	1,144,726	71,545,400	-7,073,960
先天性代謝異常検査事業収益	58,040,453	943,747	58,984,200	62,346,240	1,013,760	63,360,000	-4,375,800
骨粗鬆症検診事業収益	4,329,600	70,400	4,400,000	4,935,744	80,256	5,016,000	-616,000
人間ドック事業収益	26,082,236	424,101	26,506,337	27,552,000	448,000	28,000,000	-1,493,663
腸内細菌検査事業収益	27,233,184	442,816	27,676,000	25,707,000	418,000	26,125,000	1,551,000
図書・資料販売収益	541,200	8,800	550,000	541,200	8,800	550,000	0
その他の事業収益	16,621,334	270,266	16,891,600	27,835,107	452,603	28,287,710	-11,396,110
事業収益計	1,507,780,788	25,594,715	1,533,375,503	1,521,741,322	25,725,578	1,547,466,900	-14,091,397
⑤ 受取補助金等							
宮崎県受託収入	67,320,000	680,000	68,000,000	66,052,800	667,200	66,720,000	1,280,000
その他受託金	30,000		30,000	30,000		30,000	0
受取補助金等振替額	2,167,200		2,167,200	2,890,000		2,890,000	-722,800
受取補助金等計	69,517,200	680,000	70,197,200	68,972,800	667,200	69,640,000	557,200
⑥ 受取負担金							
受取負担金	0	0	0	0	0	0	0
受取負担金計	0	0	0	0	0	0	0
⑦ 雑収益							
受取利息	30,000	0	30,000	30,000	0	30,000	0
その他雑収益	800,000	0	800,000	800,000	0	800,000	0
雑収益計	830,000	0	830,000	830,000	0	830,000	0
経常収益計	1,580,727,988	26,505,315	1,607,233,303	1,594,144,122	27,032,778	1,621,176,900	-13,943,597

	令和3年度			令和2年度			増減額
	公益事業会計	法人会計	計	公益事業会計	法人会計	計	
(2) 経常費用							
役員報酬	25,369,200	5,950,800	31,320,000	25,369,200	5,950,800	31,320,000	0
給料手当	627,306,997	12,149,677	639,456,674	616,323,872	11,936,956	628,260,828	11,195,846
臨時雇賃金	133,614,248		133,614,248	129,356,792		129,356,792	4,257,456
退職給付費用	35,428,784	357,867	35,786,650	31,730,630	320,511	32,051,141	3,735,509
賞与引当金	24,393,896	472,461	24,866,357	25,782,124	499,348	26,281,472	-1,415,115
福利厚生費	109,472,796	1,441,891	110,914,687	107,619,572	1,417,482	109,037,054	1,877,633
会議費	4,050,420	129,580	4,180,000	4,050,420	129,580	4,180,000	0
交際費	493,500	6,500	500,000	1,184,400	15,600	1,200,000	-700,000
旅費交通費	9,870,000	130,000	10,000,000	15,101,100	198,900	15,300,000	-5,300,000
通信運搬費	21,220,500	279,500	21,500,000	21,644,910	285,090	21,930,000	-430,000
減価償却費	131,236,217	21,516	131,257,733	131,749,645	21,601	131,771,246	-513,513
消耗什器備品費	5,773,950	76,050	5,850,000	6,543,810	86,190	6,630,000	-780,000
消耗品費	13,324,500	175,500	13,500,000	15,101,100	198,900	15,300,000	-1,800,000
修繕費	20,727,000	273,000	21,000,000	30,202,200	397,800	30,600,000	-9,600,000
印刷製本費	7,106,400	93,600	7,200,000	9,060,660	119,340	9,180,000	-1,980,000
光熱水料費	8,557,290	112,710	8,670,000	8,557,290	112,710	8,670,000	0
燃料費	12,337,500	162,500	12,500,000	12,584,250	165,750	12,750,000	-250,000
賃借料	64,796,550	853,450	65,650,000	65,438,100	861,900	66,300,000	-650,000
保険料	1,871,904	15,096	1,887,000	1,871,904	15,096	1,887,000	0
諸謝金	48,354,500	145,500	48,500,000	48,853,000	147,000	49,000,000	-500,000
租税公課	90,158,308	910,690	91,068,998	85,739,097	866,051	86,605,148	4,463,850
支払負担金	3,968,800	131,200	4,100,000	3,968,800	131,200	4,100,000	0
支払助成金	750,000	0	750,000	750,000	0	750,000	0
支払寄付金	150,000	0	150,000	150,000	0	150,000	0
図書新聞費	1,332,450	17,550	1,350,000	1,510,110	19,890	1,530,000	-180,000
委託費	99,607,200	3,292,800	102,900,000	94,864,000	3,136,000	98,000,000	4,900,000
広報費	6,770,000	0	6,770,000	8,000,000	0	8,000,000	-1,230,000
原材料費	108,056,760	0	108,056,760	105,938,000	0	105,938,000	2,118,760
雑費	888,300	11,700	900,000	888,300	11,700	900,000	0
経常費用計	1,616,987,970	27,211,137	1,644,199,107	1,609,933,286	27,045,395	1,636,978,681	7,220,426
当期経常増減額	-36,259,982	-705,822	-36,965,804	-15,789,164	-12,617	-15,801,781	-21,164,023
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	-36,259,982	-705,822	-36,965,804	-15,789,164	-12,617	-15,801,781	-21,164,023
法人税・住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-36,259,982	-705,822	-36,965,804	-15,789,164	-12,617	-15,801,781	-21,164,023
一般正味財産期首残高	1,016,325,028	-5,706,717	1,010,618,311	1,032,114,191	-5,694,100	1,026,420,092	-15,801,781
一般正味財産期末残高	980,065,046	-6,412,539	973,652,507	1,016,325,028	-5,706,717	1,010,618,311	-36,965,804
II 指定正味財産増減の部							
① 受取補助金等							
地方公共団体補助金	0	0	0	0	0	0	0
JKA補助金	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等計	0	0	0	0	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	-2,167,200	0	-2,167,200	-2,890,000	0	-2,890,000	722,800
当期指定正味財産増減額	-2,167,200	0	-2,167,200	-2,890,000	0	-2,890,000	722,800
指定正味財産期首残高	52,279,583	0	52,279,583	55,169,583	0	55,169,583	-2,890,000
指定正味財産期末残高	50,112,383	0	50,112,383	52,279,583	0	52,279,583	-2,167,200
III 正味財産期末残高	1,030,177,429	-6,412,539	1,023,764,890	1,068,604,611	-5,706,717	1,062,897,894	-39,133,004